
03/09/2019 SEI/IFRO - 0676834 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=739425&infra_sistem… 1/1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 22/2019

 

EDITAL Nº 22/2019/COL – CGAB/IFRO, DE 26 DE JUNHO DE 2019

 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DE PROPOSTAS DE PROJETOS SUBMETIDAS AO
EDITAL Nº 22/2019/COL – CGAB/IFRO, DE 26 DE JUNHO DE 2019

 

Edital para Seleção de Projetos de Pesquisa e/ou Desenvolvimento Tecnológico para Servidores Técnicos
Administrativos em Educação do IFRO - Campus Colorado do Oeste

 
 
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação
e Pós-Graduação – DEPESP, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR de Inscrições de propostas de projetos
submetidas ao Edital n°  22/2019/COL – CGAB/IFRO, DE 26 DE JUNHO DE 2019, conforme o disposto abaixo:
 

Quadro 1. Situação das Propostas submetidas.

ID Título da proposta
Situação

da
Inscrição

Observações

E22-
01

Uso da farinha de pupunha na alimentação de
codornas de postura Indeferida

Não atende o subitem 9.6.2, alínea "d" (Parecer favorável do projeto pelo
Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) ou Comissão de Ética no Uso de
Animais (CEUA), em caso de pesquisa envolvendo seres humanos ou

animais, respectivamente)
E22-
02

Produção de mudas de maracujá (Passiflora
edulis) em diferentes substratos Deferida -

E22-
03

Controle da murcha bacteriana (Ralstonia
solanacearum), através da solarização, com a
enxertia e Bacillus subtilis no município de

Colorado do Oeste

Indeferida Não atende o subitem 6.3 (Possuir currículo Lattes atualizado entre a
data de lançamento e a data limite de submissão da proposta)

 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 03/09/2019, às
16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0676834 e o código CRC
ECA2F039.

 

Referência: Processo nº 23243.012991/2019-34 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0676834

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/09/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

